EDITAL N. 02/2016 – CCCV

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O
CONCURSO VESTIBULAR- UNESPAR
2016/2017

A Professora Dra. Áurea Andrade Viana de Andrade, Coordenadora
Geral da Comissão Central do Vestibular da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria n.431/2016 e
Resolução n. 006/2016 do Conselho Ensino Pesquisa e Extensão – CEPE

TORNA PÚBLICO, pelo presente Edital, que as inscrições no
CONCURSO VESTIBULAR - UNESPAR 2016/2017, ficam prorrogadas, nos
seguintes termos:

I -  Fica prorrogado o período de inscrições até o dia 12/09/2016.

II - Fica prorrogado o prazo de pagamento da Taxa de Inscrição até o dia
13/09/2016.

III - Para o candidato que desejar emitir Boleto com a nova data de
vencimento deverá acessar o menu do candidato e imprimir o novo Boleto.

IV - Fica prorrogado o período de solicitação de Isenção de Taxa de
inscrição até 26/08/2016.

V - Fica prorrogado o prazo para o Edital de Homologação dos pedidos
de isenção de taxa de inscrição para 31/08/2016.

VI - Em hipótese alguma será aceito qualquer registro de pagamento
com data posterior a 13/09/2016.

VII - Fica prorrogado o prazo do Edital de Homologação das inscrições
para 21/09/2016.

VIII - Fica prorrogado o período de solicitação de atendimento
especial/banca especial para pessoas com deficiência física e necessidades
especiais até o dia 30/09/2016.

IX - A divulgação será procedida na forma prevista no Edital de Abertura
do Concurso Vestibular - UNESPAR 20016/2017, pela internet, nos endereços
vestibular.unespar.edu.br

X - Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de
Abertura n. 01/2016.

Publique-se e cumpra-se.

Campo Mourão, 29 de julho de 2016

Professora Áurea Andrade Viana de Andrade,
COORDENADORA GERAL CCCV

Portaria 431/2016